
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 6. 2014  24 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 3 000 000,- Kč neinvestiční dotace, 2 050 000,- Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 19/50R/2014/  

                         28/52R/2014 

dne: 

 

 

21. 5. 2014 

11. 6. 2014 

hlasování: 

pro 

10 

9 

proti 

0 

0 

 

 

zdržel se 

0 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

12. 6. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Nemocnice Žatec, o.p.s. - Nepřímá digitalizace RTG pracoviště 

2. Město Klášterec nad Ohří - Modernizace lyžařského areálu Alšovka – II. etapa 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 



 

 

 2 

3. HIPODROM MOST a.s. - Dostihový den – Českomoravská cena pod záštitou hejtmana 

4. Město Košťany - Mezinárodní setkání partnerských obcí České a Slovenské republiky 

5. Obec Radonice - Workoutové hřiště 

6. Město Terezín - Josefínské slavnosti 2014 

7. Statutární město Děčín - Udržení provozu na trati č. 132 

8. Athletic Club Ústí nad Labem o.s. - Grand Prix Ústí nad Labem v atletice 2014 

9. Město Louny - 11. ročník Letního lounského vábení 

10. Městys Cítoliby - Mezinárodní soutěž mladých hasičů Euroregionu Erzgebirge/Krušnohoří 

11. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace - Jeden rok ze života ZOO 

12. Obec Třebívlice - Vinařské slavnosti Třebívlice 2014 

13.  - Selské slavnosti 2014, 2. Ročník 

14. CYKLISTICKÝ KLUB SLAVOJ TEREZÍN - Závod míru juniorů 43. Ročník 

15. Víno a umění - Dny vína a umění 

16. Obec Lubenec - Vavřinecká pouť v Lubenci 

17. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace - Dětský den v ZOO 

18. Sportovní klub Děčín, o.s. - Oprava šaten po povodni 

19.  - Dětský den na Novém Hradě 

20. Krajská zdravotní, a.s. - 120. Výročí Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem  vědecká 

konference 

21. Obec Černčice - Oslavy 660 let založení obce a 115 let založení SDH 

22. Obec Žabovřesky nad Ohří - XII. Setkání Žabo-obcí 

23. Město Jiříkov - Oslavy 100. Výročí povýšení Jiříkova na město 

24. Město Krupka - Skotačení se Skoty 

25. Ústecká krajská organizace ČUS - Finanční podpora činnosti Servisního centra sportu 

Ústeckého kraje 

26. Obec Přestanov - Okružní křižovatka Přestanov 

27. Obec Smolnice - Smolnické slavnosti 

28. Obec Nové Sedlo - „Stavební úpravy objektu bývalé fary – oplocení, zpevnění plochy“ 

29.  - Výstavba zdvihací plošiny pro pobytovou odlehčovací službu 

30. Obec Chbany - Nákup cisterny malé kubatury na zalévání 

31. Obec Místo - V. Fesťáček pod hradbami 

32. Obec Měrunice - Stavebně technická obnova multifunkčního objektu č.p. 67 v Měrunicích 

33. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace - Camp Djamaludin 

34. Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6 příspěvková organizace - Počítačová 

výuka na ZŠ Vinařské 

35. Městys Slavětín - Výstavba víceúčelového objektu - I. etapa - Hasičská zbrojnice 

36. Město Lom - Zateplení hasičské zbrojnice 



 

 

 3 

37. Město Lom - Zateplení kulturního domu 

38. Výchovný ústav pro mládež Pšov - Podbořany - Autoškola Pšov 

39. Město Mašťov - Oprava hasičského vozidla 

40. Obec Pesvice - Smíšený obchod v Pesvicích 

41. Obec Lenešice - Rekonstrukce střechy tělocvičny 2. stupně základní školy v Lenešicích 

42. Obec Nezabylice - Kulturní dům v Nezabylicích - trvalé zabezpečení objektu proti zemní 

vlhkosti 

43. Tělovýchovná jednota Slavoj Bohušovice nad Ohří - Stavební úpravy kabin 

44. Klub Kanoistika Roudnice nad Labem, založený v roce 1962 - Klub Kanoistika 

45. Město Štětí - Sportovní hřiště Hněvice 

46. Fond ohrožených dětí - Automobil pro klokánka 

47. 3V Třebušín - Jezdecká olympiáda dětských domovů 

48. Prosapia, o. s., sdružení pro rodinu - Poradna Prosapia 

49. Statutární město Most - Miniveletrh cestovního ruchu 2014 

50. Statutární město Most - Oprava střechy objektu Mezinárodního památníku obětem 2. sv. 

války v Mostě 

51. MEDIA MARKETING SERVICES a.s. - Labské léto 2014 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Nemocnice Žatec, o.p.s. 

 IČ: 25026259 

 sídlo: Husova 2796, 438 01  Žatec 

 výše dotace: 900 000 Kč 

název projektu (akce): Nepřímá digitalizace RTG pracoviště 

 

2. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Klášterec nad Ohří 

 IČ: 00261939 

 sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 

 výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Modernizace lyžařského areálu Alšovka – II. etapa 

 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 4 

 žadatel: HIPODROM MOST a.s. 

 IČ: 64653269 

 sídlo: K Hipodromu 213, 434 01  Most - Velebudice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Dostihový den – Českomoravská cena pod záštitou 

hejtmana 

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Košťany 

 IČ: 00266400 

 sídlo: Teplická 297, 417 23  Košťany 

 výše dotace: 75 000 Kč 

název projektu (akce): Mezinárodní setkání partnerských obcí České a Slovenské 

republiky 

 

5. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Radonice 

 IČ: 00262111 

 sídlo: Radonice 1, 431 55  Radonice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Workoutové hřiště 

 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Terezín 

 IČ: 00264474 

 sídlo: nám. ČSA 179, 411 55  Terezín 

 výše dotace: 150 000 Kč 

název projektu (akce): Josefínské slavnosti 2014 

 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Děčín 

 IČ: 00261238 

 sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02  Děčín IV - Podmokly 

 výše dotace: 150 000 Kč 

název projektu (akce): Udržení provozu na trati č. 132 

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Athletic Club Ústí nad Labem o.s. 

 IČ: 27043584 

 sídlo: Pod Skalou 67, 403 40  Ústí nad Labem - Božtěšice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Grand Prix Ústí nad Labem v atletice 2014 



 

 

 5 

 

9. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Louny 

 IČ: 00265209 

 sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01  Louny 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): 11. ročník Letního lounského vábení 

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Cítoliby 

 IČ: 00556262 

 sídlo: Zeměšská 219, 439 02  Cítoliby 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Mezinárodní soutěž mladých hasičů Euroregionu 

Erzgebirge/Krušnohoří 

 

11. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 IČ: 00081582 

 sídlo: Drážďanská 454/23, 400 07  Ústí nad Labem - Krásné Březno 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Jeden rok ze života ZOO 

 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Třebívlice 

 IČ: 00264539 

 sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Vinařské slavnosti Třebívlice 2014 

 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel:  

  

   

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Selské slavnosti 2014, 2. ročník 

 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 6 

 žadatel: CYKLISTICKÝ KLUB SLAVOJ TEREZÍN 

 IČ: 43225675 

 sídlo: Kréta 322, 411 55  Terezín 

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Závod míru juniorů 43. ročník 

 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Víno a umění 

 IČ: 22760997 

 sídlo: U Nikolajky 1085/15, 150 00  Praha - Smíchov 

 výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Dny vína a umění 

 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lubenec 

 IČ: 00265217 

 sídlo: Podbořanská 51, 439 83  Lubenec 

 výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Vavřinecká pouť v Lubenci 

 

17. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 IČ: 00081582 

 sídlo: Drážďanská 454/23, 400 07  Ústí nad Labem - Krásné Březno 

 výše dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Dětský den v ZOO 

 

18. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sportovní klub Děčín, o.s. 

 IČ: 00524417 

 sídlo: Maroldova 1279/2, 405 02  Děčín I 

 výše dotace: 450 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava šaten po povodni 

 

19. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel:  

  

 sídlo:  

 výše dotace: 125 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 



 

 

 7 

název projektu (akce): Dětský den na Novém Hradě 

 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajská zdravotní, a.s. 

 IČ: 25488627 

 sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 150 000 Kč 

název projektu (akce): 120. Výročí Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem  

vědecká konference 

 

21. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Černčice 

 IČ: 00556271  

 sídlo: Jiráskova 223, 439 01  Černčice 

 výše dotace: 70 000 Kč 

název projektu (akce): Oslavy 660 let založení obce a 115 let založení SDH 

 

22. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Žabovřesky nad Ohří 

 IČ: 00526771 

 sídlo: U Silnice 1, 410 02  Žabovřesky nad Ohří 

 výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): XII. Setkání Žabo-obcí 

 

23. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Jiříkov 

 IČ: 00261424 

 sídlo: Náměstí 464/1, 407 53  Starý Jiříkov 

 výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Oslavy 100. Výročí povýšení Jiříkova na město 

 

24. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Krupka 

 IČ: 00266418 

 sídlo: Mariánské náměstí 22, 417 42  Krupka - Bohosudov 

 výše dotace: 30 000 Kč 

název projektu (akce): Skotačení se Skoty 

 

25. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Ústecká krajská organizace ČUS 



 

 

 8 

 IČ: 70926450 

 sídlo: Vaníčkova 11, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 450 000 Kč 

název projektu (akce): Finanční podpora činnosti Servisního centra sportu 

Ústeckého kraje 

 

26. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Přestanov 

 IČ: 44227531 

 sídlo: Přestanov 18, 403 17  Přestanov 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

název projektu (akce): Okružní křižovatka Přestanov 

 

27. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Smolnice 

 IČ: 00556424 

 sídlo: Smolnice 104, 439 14  Smolnice 

 výše dotace: 195 000 Kč 

název projektu (akce): Smolnické slavnosti 

 

28. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Nové Sedlo 

 IČ: 00265292 

 sídlo: Hlavní 27, 438 01  Nové Sedlo 

 výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): „Stavební úpravy objektu bývalé fary – oplocení, zpevnění 

plochy“ 

 

29. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel:  

  

 sídlo:  

 výše dotace: 670 000 Kč 

název projektu (akce): Výstavba zdvihací plošiny pro pobytovou odlehčovací 

službu 

 

30. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Chbany 

 IČ: 00261882 

 sídlo: Chbany 19, 431 57  Chbany 

 výše dotace: 90 000 Kč 

název projektu (akce): Nákup cisterny malé kubatury na zalévání 



 

 

 9 

 

31. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Místo 

 IČ: 00262048 

 sídlo: Místo 81, 431 58  Místo 

 výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): V. Fesťáček pod hradbami 

 

32. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Měrunice 

 IČ: 0266477 

 sídlo: Měrunice 67, 418 04  Měrunice 

 výše dotace: 640 000 Kč 

název projektu (akce): Stavebně technická obnova multifunkčního objektu č.p. 67 

v Měrunicích 

 

33. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 IČ: 00081582 

 sídlo: Drážďanská 454/23, 400 07  Ústí nad Labem - Krásné Březno 

 výše dotace: 140 000 Kč 

název projektu (akce): Camp Djamaludin 

 

34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6 příspěvková organizace 

 IČ: 44555229 

 sídlo: Vinařská 1016/6, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše, 

 výše dotace: 400 000 Kč 

název projektu (akce): Počítačová výuka na ZŠ Vinařské 

 

35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Slavětín 

 IČ: 00265497 

 sídlo: Na Městečku 50, 439 09  Slavětín 

 výše dotace: 350 000 Kč 

název projektu (akce): Výstavba víceúčelového objektu - I. etapa - Hasičská 

zbrojnice 

 



 

 

 10 

36. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Lom 

 IČ: 00266035 

 sídlo: nám. Republiky 13/5, 435 11  Lom 

 výše dotace: 83 000 Kč 

název projektu (akce): Zateplení hasičské zbrojnice 

 

37. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Lom 

 IČ: 00266035 

 sídlo: nám. Republiky 13/5, 435 11  Lom 

 výše dotace: 87 000 Kč 

název projektu (akce): Zateplení kulturního domu 

 

38. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Výchovný ústav pro mládež Pšov - Podbořany 

 IČ: 49123734 

 sídlo: Pšov, 441 01  Podbořany 

 výše dotace: 582 697 Kč 

název projektu (akce): Autoškola Pšov 

 

39. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Mašťov 

 IČ: 00262021 

 sídlo: Náměstí 80, 431 56  Mašťov 

 výše dotace: 137 000 Kč 

název projektu (akce): Oprava hasičského vozidla 

 

40. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Pesvice 

 IČ: 00673323 

 sídlo: Pesvice 1, 431 11  Pesvice 

 výše dotace: 320 000 Kč 

název projektu (akce): Smíšený obchod v Pesvicích 

 

41. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Lenešice 

 IČ: 00265098 



 

 

 11 

 sídlo: Knížete Václava 521, 439 23  Lenešice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Rekonstrukce střechy tělocvičny 2. stupně základní školy v 

Lenešicích 

 

42. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Nezabylice 

 IČ: 00673170 

 sídlo: Nezabylice 6, 430 01  Nezabylice 

 výše dotace: 260 000 Kč 

název projektu (akce): Kulturní dům v Nezabylicích - trvalé zabezpečení objektu 

proti zemní vlhkosti 

  

43. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Tělovýchovná jednota Slavoj Bohušovice nad Ohří 

 IČ: 40229840 

 sídlo: 411 56  Bohušovice nad Ohří 

 výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Stavební úpravy kabin 

 

44. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Klub Kanoistika Roudnice nad Labem, založený v roce 1962 

 IČ: 00524719 

 sídlo: Náplavní 303, 413 01  Roudnice nad Labem 

 výše dotace: 300 000 Kč 

název projektu (akce): Klub Kanoistika 

 

45. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Štětí 

 IČ: 00264466 

 sídlo: Mírové nám. 163, 411 08  Štětí 

 výše dotace: 300 000 Kč 

název projektu (akce): Sportovní hřiště Hněvice 

 

46. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Fond ohrožených dětí 

 IČ: 00499277 

 sídlo: Na poříčí 1038/6, 110 00  Praha – Nové Město 

 výše dotace: 345 200 Kč 

název projektu (akce): Automobil pro klokánka 

 

47. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



 

 

 12 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: 3V Třebušín 

 IČ: 26548631 

 sídlo: Třebušín 52, 412 01  Třebušín 

 výše dotace: 300 000 Kč 

název projektu (akce): Jezdecká olympiáda dětských domovů 

 

48. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Prosapia, o. s., sdružení pro rodinu 

 IČ: 69411239 

 sídlo: Fügnerova 355/16, 405 02  Děčín I 

 výše dotace: 300 000 Kč 

název projektu (akce): Poradna Prosapia 

 

49. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Most 

 IČ: 00266094 

 sídlo: Radniční 1/2, 434 01  Most 

 výše dotace: 35 000 Kč 

název projektu (akce): Miniveletrh cestovního ruchu 2014 

 

50. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Statutární město Most 

 IČ: 00266094 

 sídlo: Radniční 1/2, 434 01  Most 

 výše dotace: 465 300 Kč 

název projektu (akce): Oprava střechy objektu Mezinárodního památníku obětem 

2. sv. války v Mostě 

 

51. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: MEDIA MARKETING SERVICES a.s. 

 IČ: 27604942 

 sídlo: Koperníkova 794/6, 120 00  Praha - Vinohrady 

 výše dotace: 400 000 Kč 

název projektu (akce): Labské léto 2014 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala  

dne 5. 5. 2014 a 23. 5. 2014 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-51 a navrhla 



 

 

 13 

podpořit uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení.  Navržená podpora je 

v souladu se  Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu 

Ústeckého kraje (dále jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 21/3Z/2013 ze dne 27. 2. 2013.  

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektu s pořadovým číslem 19 individuálně (viz usnesení) s ohledem na 

možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů nepřesahuje 

podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ v souladu s Nařízením komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o 

použití článku 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis. Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 

sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 

tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování  statutárního zástupce, 

který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí 

se dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 

dále dohlíží na tyto povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby 

odpovědné za zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších 

přispěvatelů, možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již 

dříve byla/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané účetní 

období. 

 

Disponibilní zůstatek Fondu Ústeckého kraje činí 8 828 859 Kč. 

 




